
Stránka 1 z 3 

 

Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

Zpráva za období: 9-12/2014 

Název MAS: MAS Moravská brána, o.s. 

zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce): Ing.Marek Zábranský, manažer MAS 

kontakt: tel.:739 344 119 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové 

aktivity uskutečněné ve sledovaném období): 

- vyhlášení výzvy, výběr projektů (zasedání výběrové komise, veřejná obhajoba, 

schválení valnou hromadou apod.), registrace projektů na RO SZIF 

Během předmětného období nedošlo k vyhlášení výzvy. 

V uvedeném období se dále MAS účastnila výstavy Země Živitelka (ve dnech 

27.8.-2.9.2014). V rámci sledovaného období byly konzultovány a administrovány 

žádosti o proplacení u 4 projektů v rámci realizace projektů 5. Výzvy. 

V rámci spolupráce s okolními MAS probíhá projekt spolupráce společně s MAS 

Hranicko - Hudební a filmová muzea našich regionů. Do tohoto projektu byly 

zapojeny dále obce Týn nad Bečvou, Dolní Nětčice a Hustopeče nad Bečvou. 

 

- účast na vzdělávacích akcích a pořádání vzdělávacích akcí (školení, konference, 

semináře apod.) a jejich přínos-  

Účast na školení: 

 Mezinárodní konference „Sociální inovace v praxi“ v Olomouci (26. - 

27.11.2014)  

 

Pořádání vzdělávacích akcí: 

 5.11.2014 – Vzdělávací workshop „Sociální inovace v praxi – Sebeprezentace“  

 20.11.2014 - Setkání členů MAS v Prosenicích - projednání Strategie MAS MB, 

příprava na budoucí programovací období, standardizace MAS 

 

- informační a propagační akce pořádané nebo spolupořádané MAS: 

 V rámci propagace naší MAS proběhla poslední aktivita česko-polského 

projektu Přátelství a porozumění bez hranic, jejímž předkladatelem i 

realizátorem je MAS MORAVSKÁ BRÁNA, došlo k účasti polského partnera na 

3. Záhorském odpoledni s .... dne 15.11.2014 v obci Pavlovice u Přerova. 

 

- zasedání pracovních skupin a jejich závěry 

 v uvedeném období neproběhlo žádné zasedání pracovních skupin, 

ustanovených v rámci SPL.  

- další (účast na výstavách apod.) 

 --- 

 

 

 



Stránka 2 z 3 

 

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

- problémy při administraci či kontrolách projektů IV.1.2 – nebyly zjištěny 

 

- problémy při realizaci IV.1.1 – nebyly zjištěny 

 

- problémy při vyhlašování výzev, odvolání žadatelů – nebyly zjištěny 

 

Žádné problémy nenastaly, kontroly projektů proběhly bez problémů, pokud během 

realizace nastanou změny, realizátoři ve spolupráci s MAS připravují a podávají hlášení 

změn.  

 

3. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

Nebyly třeba. 

 

4. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, změnu 

důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

v SPL (např. v členské základně, výběrové komisi atp.):v daném období byl přijat nový 

člen - Bednářová Regína, Loučka, Lipník nad Bečvou 

ve Fichích:-. Žádné úpravy nebyly ze strany MAS iniciovány ani navrženy. 

 

5. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci: 0 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: 6 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: 4 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 

na místě realizace - 11 

ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.)- 4 

Počet účastí na kontrolách SZIF: - 4 

 

6. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, příjmení Pracovní smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovaných hodin 

Náplň práce Poznámka 

Marek Zábranský Pracovní smlouva 0,5/352 manažer  

 

7. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 

ISÚ):   např.: účast na jiných projektech, programech, podnikatelská činnost MAS 

MAS byla úspěšná při podání žádosti o dotaci do Fondu mikroprojektů OPPS Přeshraniční 

spolupráce ČR – PL a realizovala projekt Přátelství a porozumění bez hranic ve spolupráci 

se svým polským partnerem.  



Stránka 3 z 3 

 

V rámci spolupráce s okolními MAS realizuje projekt spolupráce společně s MAS 

Rozvojové partnerství regionu Hranicko - Hudební a filmová muzea našich regionů. Do 

tohoto projektu jsou zapojeny dále obce Týn nad Bečvou, Dolní Nětčice a Hustopeče nad 

Bečvou.  

V prosinci 2014 jela na pozvání z LAG Niemodlinskie Bory delegace z MAS, aby se 

domluvila další spolupráce na širší úrovni (v rámci MAS a LAG) v programovacím 

období 2014-2020.  

Zástupci MAS se zúčastnili schůzky se zpracovateli ITI Olomoucká aglomerace na 

téma cykloturistika, následně proběhlo setkání obcí plánující výstavbu 

cyklostezek a bylo rozhodnuto o zpracování koncepce rozvoje sítě cyklostezek 

v MAS jako příloha Strategie MAS (zpracovatel Kancelář MAS). 

 

8. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

 Certifikace MAS – leden 2015 

 Dokončení Strategie (SCLLD) pro plánovací období 2014 – 2020 – červen 

2015       (programové rámce), předložení strategie ke schválení na MMR 

 1. Výzva MAS  - podzim 2015, zima 2016 

 Dokončení projektu HuFiM – květen 2015 

muzeum B. Smetany v Týně nad Bečvou, webové stránky muzeí, leták, 

závěrečná konference k projektu 

 Rozvoj česko-polské spolupráce s LAG Niemodlinskie Bory  

Hledání partnerů v MAS (únor), 2. schůzka MAS v Polsku (21. 3.), pomoc 

žadatelům s přípravou česko-polských projektů do PS Česko-Polsko (dle 

výzev OP) 

 Aktivity vedoucí ke zvýšení absorbční kapacity území  

aktualizace projektových záměrů, sledování výzev, poradenství, iniciace 

integrovaných projektů, hledání možností pro financování společných 

projektů MAS 

 Prohlubování konceptu meziobecní spolupráce 

 Aktivity v oblasti školství a sociálních služeb  

animace spolupráce škol a obcí v oblasti školství (manažer školství pro 

MAS z OP VVV/IROP), seminář - poradenství v oblasti sociálních služeb, 

web sociálních služeb,  

 Podpora zaměstnanosti a podnikání 

hledání finančních možností pro realizaci strategie podpory zaměstnanosti 

a podnikání – SMO připravuje návazný projekt pro podporu zaměstnanosti, 

dotace na poradenství 

 

 

Datum: 29.1.2015      Podpis: 


